

## Dados do projeto

Nº do projeto: 48

Município: MATOS COSTA

Engenheiro: TAILANE APARECIDA RIBEIRIO

CREA: 163555-0

Data: 05/07/2021

BDI: 26 %

Descrição: CONCLUSÃO DA RUA LUIZ SCHENA

Obs: SINAPI 05/2021

## Recursos do projeto

BADESC CIDADES: 100.00 %

Recursos Próprios: 0.00 %

DRENAGEM	UN.	QTDE	VL UNIT. (R\$)	VL TOTAL (R\$)
BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACIÇO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10 CM E GRELHA DE CONCRETO	UNI.	13.00	1,241.29	16,136.77
SUB-TOTAL (R\$)				16,136.77
PAVIMENTAÇÃO	UN.	QTDE	VL UNIT. (R\$)	VL TOTAL (R\$)
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1,296.86	1.97	2,554.81
EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM BRITA ZERO E OU PÓ DE PEDRA	M3	129.86	106.09	13,776.85
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1,296.86	69.81	90,533.80
SUB-TOTAL (R\$)				106,865.46
PASSEIOS	UN.	QTDE	VL UNIT. (R\$)	VL TOTAL (R\$)
LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018	M2	495.05	3.23	1,599.01
EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL C/ PODOTÁTIL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM.	M2	495.05	81.56	40,376.28
RAMPA DE ACESSIBILIDADE, FIGURA 96 DA NORMA, PARA PASSEIO COM MEIO-FIO H=15 CM E LARGURA = 1,20 M, DE PISO DE CONCRETO E=5 CM, INCLUSIVE FAIXAS DE 40 CM DE PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO ALERTA/DIRECIONAL E COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA E=5 CM, AREA TOTAL = 7,08 M² (NBR 9050/2015)	UNI	6.00	534.84	3,209.04
SUB-TOTAL (R\$)				45,184.33
SINALIZAÇÃO	UN.	QTDE	VL UNIT. (R\$)	VL TOTAL (R\$)
PLACA DE SINALIZACAO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UNI	1.00	447.19	447.19
PLACA DE SINALIZACAO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UNI.	2.00	469.43	938.86
PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA (2 PLACAS 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UNI	1.00	527.58	527.58
PINTURA ACRÍLICA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2	36.00	24.86	894.96

**PLANILHA DE ORÇAMENTO - (A2)**

---

			SUB-TOTAL (R\$)	2,808.59
<b>ADM LOCAL DA OBRA</b>	<b>UN.</b>	<b>QTDE</b>	<b>VL UNIT. (R\$)</b>	<b>VL TOTAL (R\$)</b>
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	75.16	17.04	1,280.73
			SUB-TOTAL (R\$)	1,280.73
			<b>TOTAL GERAL(R\$)</b>	<b>172,275.88</b>